
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЛАВГОРОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024г.                     г. Славгород, с. Славгородское                                   №538§1 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

по общеобразовательным предметам 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  Комитета по образованию администрации муниципального округа город 

Славгорода Алтайского края от 29.08.2024г. №661 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по 

общеобразовательным предметам»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады (далее – олимпиада) с 25 сентября 

по 25 октября 2024 г. для учащихся 4-11 классов по следующим предметам.  

2.Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады, заместителя 

директора по УВР, Дроздову Т.В. 

3. Заместителю директора по УВР, Дроздовой Т.В.: 

3.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки 

(приложение 1). 

3.2. Вести учёт по всем общеобразовательным предметам школьного этапа ВсОШ в АИС 

«Олимпиада»;  

3.4. Обеспечить в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» на школьном сайте 

размещение информации о школьном этапе олимпиады до 16 сентября 2024г. 

3.5. Ознакомить с данным приказом учителей-предметников, руководителей школьных 

учебно-методических объединений. 

4. Сформировать: 

4.1. Организационный комитет олимпиады в следующем составе: 

Председатель: Дроздова Т.В., заместитель директора по УВР 

Члены: руководители ШУМО (Астахова С.Г., Варкентин А.А., Строзенко М.Н., Киз С.Л.) 

4.2. Предметно – методические комиссии школьного этапа ВсОШ: 

№ 

п/п 

Предмет ФИО членов экспертных комиссий 

1 Математика Глейх Ю.С., Ступко Е.Н., Сарайкина С.М., Баленко Н.В., Киз 

С.Л., Нужденкова Н.И., Кольчик Е.В. 

2 Информатика и 

ИКТ 

Кольчик Е.В., Череш А.М., Сарайкина С.М., Баленко Н.В., 

Ступко Е.Н. 

3 Русский язык Цыганова В.А., Богословская Н.В., Видман Г.И., 

Доскужинова С.С., Киз С.Л. 

4 Литература Доскужинова С.С., Цыганова В.А., Богословская Н.В., 

Видман Г.И., Щербакова М.А. 

5 История Видман М.К., Захарченко С.С., Коржова Н.В., Пирская С.А., 

Цыганова В.А. 

6 Обществознание Видман М.К., Захарченко С.С., Коржова Н.В., Пирская С.А., 

Цыганова В.А. 



7 Физика Кольчик Е.В., Горбатенко В.И., Баленко Н.В., Видман М.К., 

Астахова С.Г. 

8 Химия Астахова С.Г., Горбатенко В.И., Василенко Н.В., Кольчик 

Е.В., Щербакова М.А. 

9 Биология Ремпель О.И., Коржова Н.В., Василенко Н.В., Астахова С.Г., 

Кольчик Е.В. 

10 Экология Ремпель О.И., Коржова Н.В., Василенко Н.В., Астахова С.Г., 

Кольчик Е.В. 

11 География Астахова С.Г., Щербакова М.А., Баленко Л.Н., Ремпель О.И., 

Астахова С.Г. 

12 Английский, 

немецкий язык 

Гайдар Л.Д., Хоменко Н.О., Горбатенко В.И., Варкентин А.А., 

Череш А.М. 

13 Искусство (МХК), 

экономика 

Чугреева Л.Н., Коржова Н.В., Захарченко С.С., Строзенко 

М.Н., Видман М.К. 

14 ОБЖ Череш А.М., Строзенко М.Н., Баленко Л.Н., Волокитина В.А., 

Видман М.К. 

15 Физкультура Строзенко М.Н., Волокитина В.А., Баленко Л.Н., Видман 

Д.И., Видман М.К. 

16 Технология Баленко Л.Н., Астахова С.Г., Ступко Е.Н., Захарченко С.С., 

Строзенко М.Н. 

17 Право  Видман М.К., Захарченко С.С., Коржова Н.В., Пирская С.А., 

Цыганова В.А. 

18 Астрономия Кольчик Е.В., Горбатенко В.И., Баленко Н.В., Щербакова 

М.А., Астахова С.Г. 

4.3. Апелляционную комиссию по всем общеобразовательным предметам в следующем 

составе: 

Председатель: Дроздова Т.В., заместитель директора по УВР 

Члены: Ретенгер Д.Г., заместитель директора по УВР, руководители ШУМО (Астахова 

С.Г., Варкентин А.А., Строзенко М.Н., Киз С.Л).  

5. Контроль проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам 

возложить на заместителя директора по УВР Дроздову Т.В. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                С. А. Пирская 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 



 

Даты проведения школьного этапа ВсОШ в 2024 2025 учебном году 

 

№ п/п Дата Предмет 

1. 25.09. 2024 Французский язык 

2. 26.09. 2024 Литература 

3. 27.09. 2024 Астрономия (платформа «Сириус») 

4. 28.09. 2024 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

5. 30.09. 2024 История 

6. 01.10. 2024 Физическая культура 

7. 02. 10. 2024 Право 

8. 03.10. 2024 Экономика 

9. 04.10. 2024 Физика (платформа «Сириус») 

10. 07.10. 2024 Английский язык 

11. 08.10. 2024 Русский язык 

12. 09.10. 2024 Искусство (МХК) 

13. 

10.10. 2024 
Биология (7-11 классы, платформа 

«Сириус»)  

11.10. 2024 
Биология (5-6 классы, платформа 

«Сириус») 

14. 14.10. 2024 ОБЖ 

15. 15.10. 2024 Химия (платформа «Сириус») 

16. 16.10. 2024 Обществознание 

17. 

 

17.10. 2024 
Математика (7-11 классы,  платформа  

«Сириус») 

18.10. 2024 
Математика   (4-6 классы, платформа 

«Сириус»)                                                                                           

18. 21.10. 2024 Экология 

19. 22.10. 2024 Труд (технология) 

20. 23.10. 2024 География 

21. 24.10. 2024 Немецкий язык 

22. 25.10. 2024 Информатика (платформа «Сириус») 

 
 


